MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

EDITAL N° 5/2021/CGAE-URA - CAMPUS UBERABA

O diretor do campus Uberaba, Luis Fernando Santana, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria
nº 1991/2019 por intermédio da Coordenação Geral de Assistência ao Estudante, torna público o presente
edital que ret if ica o Edital de N° 3/2021/CGAE-URA - CAMPUS UBERABA, no que segue:

1. Ficam ret if icadas as datas informadas no edital N° 3/2021/CGAE-URA - CAMPUS UBERABA, conforme
segue: 1.1. No item 12.1, leia-se:

ATIVIDADE DATA

Publicação e divulgação do edital 09/04/2021

Prazo de impugnação 09/04/2021 a 15/04/2021

Período de inscrições, de acordo com item 4 16/04/201 a 26/04/2021

Período de validação das inscrições 27/04/2021 a 03/05/2021

Período de ajustes após validação 04/05/2021 a 08/05/2021

Período de análise dos documentos 09/05/2021 a 16/05/2021

Divulgação da classif icação provisória

(Resultado Parcial)
17/05/2021

Período de apresentação de recurso 18/05/2021 e 19/05/2021

Análise dos recursos 20/05/2021 e 21/05/2021

Divulgação do resultado dos recursos 24/05/2021

Divulgação do resultado def init ivo

após análise dos recursos (Resultado Final)
25/05/2021

Período de preenchimento de termo de
compromisso

e entrega de cópia do cartão da conta

26/05/2021 a 01/06/2021

2. As demais disposições do edital N° 3/2021/CGAE-URA - CAMPUS UBERABA, permanecem inalteradas.

Uberaba, 23 de abril de 2021

LUÍS FERNANDO SANTANA
DIRETOR(A) GERAL

Documento assinado eletronicamente por LUÍS FERNANDO SANTANA, DIRETOR(A) GERAL,
em 23/04/2021, às 17:59, conforme horário oficial de Brasília. NUP INFORMADO:
23200.001675/2021-58

A autenJcidade deste documento pode ser conferida no site
hKp://www.iMm.edu.br/autenJcacao/ informando o código verificador AC6B2D0 e o
código CRC CCC9742A .

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/